
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

ККООВВДДООРРССККООГГОО  РРААЙЙООННАА      

 

ПРИКАЗ 

02.06.2016   № 338 

г. Ковдор 

О проведении муниципальной патриотической акции 

«Моя Россия – моя страна», 

приуроченной к празднованию Дня России 

 

   В соответствии с Комплексом мер по реализации государственной 

программы  «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации  

на 2016 – 2020 годы»  в Ковдорском районе на 2016 – 2017 годы, а так же в 

целях формирования у детей   уважительного отношения  к культурному и 

историческому прошлому России,  воспитания чувства патриотизма, 

гордости за свое Отечество п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 03.06.2016 по 08.06.2016 среди образовательных 

организаций муниципальную патриотическую акцию «Моя Россия – моя 

страна!». 

2. Утвердить Положение о проведении муниципальной 

патриотической акции «Моя Россия – моя страна!» (приложение 1). 

3. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных 

организаций (Комарова И.В., Чепенко А.Л., Дмитриева Н.А., Шайдурова 

Л.А.), а так же руководителям оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей в каникулярное время (Мачигина Ю.С., Филатова Т.В.) 

организовать участие обучающихся и воспитанников в муниципальной 

патриотической акции. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник МКУ Управление                                                  И.А. Тренина 

образования  Ковдорского района        
 

 

 

 

 

 

 

Лазарева Л.А. 

(81535)71975                                           



Приложение 1 к приказу 

МКУ Управление образования 

Ковдорского района 

от 06.2016 №338 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципальной патриотической акции 

«Моя Россия – моя страна!» 
 

Данная акция проводится в рамках мероприятий, посвященных 

празднования Дня России с целью показать, насколько огромна и прекрасна 

наша страна. Девиз «Широка страна моя родная!».  

 

I. Общие положения 

Настоящее Положение о патриотической акции «Моя Россия – моя 

страна!» (далее – акция) разработано в соответствии со статьей 152.1 

Гражданского кодекса Российской Федерации, Комплексом мер по 

реализации государственной программы  «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации на 2016 – 2020 годы»  в Ковдорском районе 

на 2016 – 2017 годы и определяет цель, задачи, порядок проведения акции, 

категории ее участников. 

II. Цель и задачи акции 

Целью акции является наглядная демонстрация широты и красоты 

нашей страны через семейные фотографии на фоне различных 

достопримечательностей, памятников культуры или просто красивых 

уголков России.  

Задачи: 

 воспитание патриотизма и гражданственности у детей; 

 расширение представлений у детей  о многообразии и красоте родной 

страны; 

 развитие творческих способностей детей. 

 

III. Организаторы 

Организатором проведения патриотической акции «Моя Россия – моя 

страна!» является муниципальное казенное учреждение Управление 

образования Ковдорского района. 

 

IV. Время и порядок проведения акции 

Для того чтобы принять участие в акции необходимо: 

 предоставить семейное фото на фоне различных 

достопримечательностей, памятников культуры или просто красивых 

уголков России, приложив  краткую пояснительную записку (Ф.И.О. 

участника, место фотографирования; 

   заполнить и приложить к своим материалам заявление об обработке 

персональных данных (Приложение 2). 



 

Сбор семейных фотографий проводится в период с 3 июня по 8 июня 

2016 года. Материалы в электронном виде необходимо представить в МКУ 

Управление образования Ковдорского района либо на адрес электронной 

почты: lidiya_lazareva_77@mail.ru. 

По итогам акции участники получат сертификаты, а так же будет 

оформлена интерактивная карта и размещена на официальном сайте МКУ 

Управление образования Ковдорского района. 

 

V. Финансирование 

Финансирование расходов, связанных с проведением акции 

осуществляется за счет МКУ Управление образования Ковдорского района. 

 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lidiya_lazareva_77@mail.ru


Приложение 2 к приказу 

МКУ Управление образования 

Ковдорского района 

от 02.06.2016 №338 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ РЕБЕНКА 

Я,___________________________________________________________________________, 
фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных 

зарегистрированный (ая) по адресу:  ______________________________________________ 

 

документ, удостоверяющий личность: ________________ серия ________№_____________ 
                                                                                                                 вид документа 

выдан «____»_____________20____ г. ____________________________________________ 

                                                                                                 
кем выдан 

даю согласие на обработку персональных данных моего ребёнка  

_____________________________________________________________________________ 
фамилия, имя, отчество ребёнка

 

Муниципальному казенному учреждению Управление образования Ковдорского района 

(далее – МКУ Управление образования), расположенному по адресу: 184141, г. Ковдор, 

пл. Ленина, д. 1, 
 
с целью обеспечения наиболее полного исполнения МКУ Управление 

образования своих обязанностей и компетенций, связанных с организацией и проведением 

муниципальной патриотической акции «Моя Россия – моя страна!».  

 Предоставляю МКУ Управление образования право осуществлять все действия 

(операции) с моими персональными данными и персональными данными моего ребенка 

без использования средств автоматизации, включая сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, обновление, изменение, обезличивание, блокирование, передача, уничтожение. 

МКУ Управление образования вправе обрабатывать мои персональные данные и 

персональные данные моего ребенка посредством внесения их в электронную базу 

данных, списки и другие отчетные формы. 

Персональные данные включают в себя: 

1. ФИО ребёнка; 

2. год, месяц, дата рождения; 

3. место учёбы; 

4. спортивный разряд (звание); 

5. регистрация по месту жительства; 

6. данные документа, удостоверяющего личность; 

7. номер личного телефона. 

Настоящим признаю, что МКУ Управление образования имеет право проверить 

достоверность представленных мною персональных данных. 

Данное согласие на обработку персональных данных действует до окончания 

соревнований, срок хранение документов 3 года. 

Я оставляю за собой право отозвать своё согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в МКУ 

Управление образования по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.  

 

«____»__________20____ г                    _________________                      _______________ 

                                                                    
подпись                                                расшифровка подписи      


